ne proprio e fontibus sacris suscipiant : unde procuratores, nec impedimentum, nec obligationes patrini et matrinæ contrahunt, sed principalis tantum cujus nomine agunt, et ille solus in registro tanquam patrinus describendus est. Ita *Sylvius, Fagnan, Billuart, Dens*, etc. ; 6° ut patrinus et matrina designati fuerint a parentibus, vel saltem a parochio, cujus est parentes supplere ; id patet ex citato conc. Trident. quod addit : » Si alii ultra designatos baptizatum tetigerint, cognationem spiritualem » nullo pacto contrahunt. »

Tactus physicus, ex sententia probabiliori, non necessarius est ; sufficit ut designati adstent baptismo cum animo obligationes patrini et matrinæ contrahendi.

Concil. Trident. præscribit, eodem capite, ut unus sit patrinus aut una matrina, secundum sexum, vel ad summum unus et una : si tamen plures a parentibus designati et a parochio acceptati, infantem simul suscipere ut patrini aut matrinæ, peccarent contra præceptum sanctæ synodi ; at nihilominus omnes impedimentum contraherent. Ita major et sanior pars theologorum. Hinc, ait *Collet*, t. 14, si una civitas aliquem per delegatum susciperet e fontibus sacris, omnes cives impedimento detinerentur.

SECTIO TERTIA. — De cognatione legali.

Cognatio legalis ea est quæ oritur ex adoptione legali.

Adoptio autem est assumptio legitima extraneæ personæ in filium, vel in filiam, in nepotem vel in neptem. Duplex distinguitur, videlicet perfecta et imperfecta. Est perfecta, quando adoptatus transit in familiam adoptantis, et sub potestate ejus constituitur : hæres ejus est necessarius eodem modo ac filius legitimus. Est autem imperfecta, quando adoptatus non ita transit absolute in familiam adoptantis, sed tantum jus acquirit ei succedendi ab intestato.

Hæc utraque adoptio erat usitata in jure Romano et inde transit in jus canonicum, ut videre est apud *Benedictum XIV*, de Synodo diocæs., l. 9, cap. 10.

Adoptio perfecta jure canonico dirimit matrimonium, 1° in linea recta, inter adoptantem et adoptatum, et probabilius inter adoptantem et adoptati filios ac filias usque ad quartum gradum ; 2° in linea collateralali, inter adoptatum et filios et filias adoptantis in primo gradu tantum ; 3° in affinitate, inter adoptantem et uxorem adoptati, et vice versa, inter adoptatum et uxorem adoptantis. Vide caput unicum *de Cognatione legali*, Decret. causa 3, quæst. 3, cap. 1 et 6, Decretal. l. 4, tit. 12.

At illud impedimentum in linea collateralali non subsistit, nisi eo tempore quo adoptatus est in potestate adoptantis : unde emancipatus, filiam adoptantis absque dispensatione ducere potest. Ita *S. Th.*, *Salmantic.*, *S. Ligorius*, etc. Verum est perpetuum inter adoptatum et adoptantem et uxorem illius.